ПРОТОКОЛ № 3/3

 совместного заседания постоянно действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка в муниципальном образовании «Город

Донецк» и антитеррористической комиссии города Донецка Ростовской области

19 июня 2020 года г. Донецк

председатель         Кураев Р.В., глава Администрации города Донецка

секретарь              Кочеткова Д.С., главный специалист по

           противодействию коррупции Администрации города Донецка

Присутствовали:   10 человек (список прилагается)

Место проведения: зал заседаний Администрации города Донецка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

               1.  Об эффективности работы по предупреждению правонарушений и

преступлений против жизни и здоровья несовершеннолетних, результативности

принимаемых профилактических мер.

СЛУШАЛИ:

Кравченко Владислава Владимировича –  врио заместителя начальника по

охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Донецку,

Капранову Галину Владимировну  - заместителя заведующего МУ отделом

образования администрации города Донецка Ростовской области

РЕШИЛИ:

        1.1. Информацию выступающих принять к сведению.

  1.2. Продолжить развитие и опытную эксплуатацию АПК «Безопасный город» на

территории города Донецка.

         Срок исполнения: постоянно

              2. «Об организации и проведении контрольно-надзорных и

профилактических мероприятий в области пожарной безопасности на территории

муниципального образования «Город Донецк»

СЛУШАЛИ:

Бурьянова Ивана Игоревича - начальника отдела надзорной деятельности по

городу Донецку Главного управления МЧС России по Ростовской области,

Волгина Игоря Константиновича – заведующего сектором по делам ГО и ЧС

Администрации города Донецка

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию выступающих принять к сведению.

2

2.2. Рекомендовать начальнику отдела надзорной деятельности по городу Донецку

Главного управления МЧС России по Ростовской области Бурьянову И.И. продолжить

проведении контрольно-надзорных и профилактических мероприятий в области

пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город Донецк».

2.3. Заведующему сектором по делам ГО и ЧС Администрации города Донецка

Волгину И.К. усилить работу по организации профилактических мероприятий в

области пожарной безопасности на территории муниципального образования «Город

Донецк».

  Срок исполнения: постоянно.

 3. Об антитеррористической безопасности в период подготовки и проведения

общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию

Российской Федерации 1 июля 2020 года.

СЛУШАЛИ:

Темникову Анну Васильевну- председателя территориальной избирательной

комиссии города Донецка;

Кравченко Владислава Владимировича –  врио заместителя начальника по

охране общественного порядка Отдела МВД России по г. Донецку;

Бурьянова Ивана Игоревича - начальника отдела надзорной деятельности по

городу Донецку Главного управления МЧС России по Ростовской области,

Волгина Игоря Константиновича- заведующего сектором по делам ГО и ЧС

Администрации города Донецка.

РЕШИЛИ:

3.1 Информацию выступающих принять к сведению;

В целях своевременного реагирования на изменение обстановки, осуществления

общей координацией действий заинтересованных служб создать временный штаб по

обеспечению безопасности в период подготовки и проведения на территории города

Донецка общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в

Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года, в составе:

- Чернодуб А.А.- первый заместитель главы Администрации г. Донецка-

руководитель временного штаба;

- Попов В.А.-  заместитель главы Администрации города Донецка по

строительству, ЖКХ, транспорту и связи- заместитель руководителя временного штаба;

- Кравченко В.В.- начальник УУП и ПДН ОМВД РФ по г. Донецку, заместитель

руководителя временного штаба;

- Ганеев А.Р.- начальник 43 ПСЧ ФГКУ «4 отряд ФПС по РО»;

- Волгин И.К.- заведующий сектором по делам ГО и ЧС администрации города

Донецка;

3.     Рекомендовать начальнику ОМВД России по г. Донецку Козлову А.А.:

3.1. Повысить плотность нарядов по охране общественного порядка с

привлечением к патрулированию членов казачьей дружины в период подготовки и

проведения выборов.

Срок до 02.07.2020 г.;

3

3.2.  Обеспечить повышенный контроль за состоянием оперативной обстановки

на обслуживаемой территории, а также своевременное принятие мер по недопущению

террористических проявлений.

Срок до 02.07.2020 г.;

3.3. Провести обследование мест для голосования граждан на предмет

антитеррористической безопасности, в том числе с использованием служебно-

розыскных собак.

Срок согласно графика обследований;

3.4. С привлечением работников ЖКХ провести обследование тепловых камер и

колодцев, а так же чердаков и подвалов зданий и сооружений расположенных в 500

метровой зоне от мест для голосования.

Срок согласно графика обследований;

3.5. Обеспечить немедленный информационный обмен между дежурной частью

ОМВД и ЕДДС города с целью немедленного реагирование на возможные угрозы.

3.6. Обеспечить, на время проведения  общероссийского голосования по вопросу

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации 1 июля 2020 года,

наличие служебно-розыскной собаки для быстрого и качественного обследования

избирательных участков, в случае поступления звонков о возможных угрозах

террористического характера.

Срок до 02.07.2020 г.,

3.9. Информацию о проделанной работе предоставить временному штабу до 15.00

час.  25.06.2020 г.;

4. Рекомендовать руководству пожарно-спасательной части ФКУ «4 отряд ФПС

по Ростовской области»:

 4.1. обеспечить подготовку личного состава и техники, находится в постоянной

готовности, иметь достаточный запас ГСМ.

Срок постоянно;

4.2. Принять дополнительные меры по обеспечению пожарной безопасности мест

голосования в день выборов Президента Российской Федерации.

Срок: период подготовки и проведения выборов Президента Российской

Федерации;

 5. Заместителю главы Администрации города Донецка Попову В.А.:

 5.1.  Дополнительно провести с руководителями предприятий осуществляющих

пассажирские перевозки в городе (ООО «Автосервис»  и ООО «Орбита») инструктажи

с целью:

- обеспечения постоянных осмотров водителями транспортных средств на

предмет обнаружения подозрительных предметов при нахождении на маршрутах.

Срок: до 25.07.2020 г.;

- провести инструктаж с персоналом по противодействию возможных

террористических актов.

Срок: до 25.07.2020 г.

- обновить, а в случае отсутствия разместить, памятки с правилами поведения при

угрозе или совершении теракта в салонах автотранспорта.

Срок: до 25.07.2020 г.

5.2. Провести с руководителями МУП «Зеленый город» и ООО «Чистый город»

дополнительные инструктажи с целью:

4

- при проведении уборки территории города обращать внимание на

подозрительные предметы оставленные на остановках и других местах общественного

пользования (площади, скверы, территории прилегающие к избирательным участкам).

Срок: до 02.07.2020 г.

  5.2. Организовать с руководителями объектов жизнеобеспечения (Донецкий

район «Тепловых сетей» Донецких ГЭС филиала Каменских межрайонных

электрических сетей ОАО «Донэнерго», МУП «Исток», филиала ОАО «Газпром

газораспределение Ростов-на Дону» в г. Донецке) инструктажи с целью:

- усиления охраны и пропускного режима на объектах жизнеобеспечения;

- принятия дополнительных мер, исключающих проникновение на них

террористов и закладки взрывчатых устройств;

- проверки исправности средств связи, пожарно-охранной сигнализации и

состояния антитеррористической защищенности объектов.

Срок: до 25.07.2020 г.

5.3. Дополнительно провести разъяснительную работу с ТСЖ и управляющими

компаниями, о необходимости постоянного проведения инструктажей с населением,

обновления актуальной информации о телефонах, службах, куда необходимо

обращаться в экстренных случаях. Обязать ТСЖ и управляющие компании на период

подготовки и проведения выборов постоянно проверять чердаки и подвалы, не

допускать проникновения в эти помещения посторонних лиц.

Срок: до 25.07.2020 г.

5.4. информацию о проделанной работе предоставить временному штабу до 15.00

час. 25.07.2020г., проведение мероприятий взять на постоянный контроль.

6. Заместителю главы Администрации города Донецка по социальным вопросам

Забабуриной О.В.:

6.1. в отделе образования Администрации города Донецка и в МБУЗ «ЦГБ г.

Донецка»:

- организовать проведение дополнительного комплекса предупредительно-

профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности граждан,

а также инструктажи сотрудникам учреждений по противодействию возможным

террористическим угрозам.

Срок: период подготовки и проведения общероссийского голосования;

- не допускать въезда на территорию ЦГБ постороннего автотранспорта.

Срок: постоянно;

- оказывать всемерное содействие сотрудникам правоохранительных органов при

проведении ими обследований образовательных учреждений, учреждений культуры и

спорта задействованных в проведении на территории города Донецка общероссийского

голосования.

Срок: период подготовки и проведения общероссийского голосования;

 6.2. информацию о проделанной работе предоставить временному штабу до 15.00

час. 25.07.2020 г.; проведение мероприятий взять на постоянный контроль.

7. начальнику отдела экономики и торговли Администрации города Донецка

Беленко С.В.:

7.1. организовать дополнительные встречи с руководителями крупных объектов

потребительского рынка с целью доведения до них информации:

5

- о необходимости проведения ежедневных инструктажей с персоналом о

действиях в случае возникновения террористической угрозы;

Срок: до 02.07.2020 г.

8. Заведующему сектором по делам ГО и ЧС Администрации города Донецка

Волгину И.К.:

- регулярно проводить инструктажи с диспетчерами ЕДДС города Донецка по

сбору и анализу поступающей информации от предприятий и учреждений города с

целью недопущения совершения диверсионно- террористических актов. Особое

внимание в период проведения подготовки и проведения выборов уделять мониторингу

информации поступающей с видеокамер системы «Безопасный город».

Срок до 02.07.2020 г.

Председатель                                                                        Р.В. Кураев

Секретарь                                                                              Д.С. Кочеткова